993. König Magnus von Schweden verkündet seinen Schiedsspruch in der Streit
sache zwischen König Erich von Norwegen einerseits, Lübeck, Rostock, Wis- 
mar, Stralsund, Greifswald, Riga und den Deutschen zu Wisby andrerseits 
gemäss der Bestimmung zu Grulbcergh1 und gestattet den Städten Kämpen, 
Stavorcn und Groningen bis 1286 Juni 24 ihre Klagen über den König bei 
ihm zur Entscheidung anzubringens. — 1285 Oktober 31. Kalmar.

•

a) feh lt bei v. d. ff all. b) In  den Abdrücken sind die Zahlen und die Kamen der Münzsorten ganz 
ausgeschrieben. c) van enen sliipsteen sea douiors Coolseh schallet v. Mieris davor e i«. d) sarpoyae 
v. d. Wall. e) Falsch tsostlch bei v. Mieris.

')  n. 985. a) Es muss angemerkt werden, dass kurz zuvor, Oktbr.7 (Borgholm, nonis 
Octobris) K. Magnus mit der Insel Gotland eine Sühne geschlossen hatte, von der die Deutschen 
daselbst wohl nicht besonders getroffen wurden. Darin wird bestimmt die Verpflichtung zum 
Kriegsdienst bei einem Zug gegen die Heiden, mnst zur Leistung einer jährlichen Kriegssteuer 
neben dem Tribut, während sie bisher zwischen der Steuer (lcdongslamc) und dem Dienst frei
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Aus L Stadtarchiv zu Lübeck, Norwagica n. 9 ; Original, Siegel abgeschnitten.
R aus Rathsarchiv zu Riga; Original mit Siegel, wie'L.
W  Rathsarchiv zu Wismar; Abschrift im Privilegienbuch.
Gedruckt: aus L  Lüb. U. B. 1, n. 484, wiederholt Livl. U. B. 1, n. 499, mit Ver

gleich von W  Meklenb. U. B. 3, n. 1821, im Auszug Fabricius, Urkk. z. Gesch. 
d. Fürstenth. Rügen 3, S. 35. n. 284: Suhm, Hist, af Daum. 10, S. 1028, wieder
holt Liljegren, Diplom Suecan. 1, n. 817 u. 2, n. 1730; verzeichnet Reg. dipl. 
hist. Dan. 1, n. 1360, aus R Livl. U. B. 1, Regg. n. 569, Hanserecesse 1, n. 41.
S. Koppmann in HR. 1, S. 24.

Omnibus presentes litteras inspecturis Magnus Dei gracia Sweorum* Gotho- 
Tumque rex salutem in Domino sempiternam. Exorta" jam dudum discordia inter 
illustrem prmcipem dominum EJrieum] regem Norwegie regnumque suum et sub- 
ditos ex parte una et civitates Lybek, Rozstok, Wismarb, Stralesund, Gripswoldh, 
Rigam et Theothonicos in Wisby' et dietarum civitatum incolas ex parte altera, 
ex qua personarum pericula [et]J rerum dispendia non sine animarum discrimine 
provenerunt, tandem anno Domini 1285 circa festum beati Johannis baptiste1, cum 
predictus dominus rex et nos necnon ct nuncii dietarum civitatum convenissemus 
apud Gulbyserxhedh“ de pacis federe jtractatnri ct cum multis ac variis tractatibus 
habitis dictus dominus rex ct dietarum civitatum nuncii concordare non possent, 
placuit eis nos in predicta causa constituere judiccm sub hac forma. Videlicet 
ut, quod duo ex parte regis Norwegie et duo cx parte dietarum civitatum assumpti 
judices in fcsto bcati Michaelis® extunc proximo subsequente coram nobis Kal- 
marnie terminarcnt, deberet a partibus inviolabiliter obscrvari, quod vcro concor- 
diter tcrminare non possent, hoc nos infra mensem conputandum a memorato festo 
beati Michaelis 8 secundum Deum et nostram conscienciam sentencialiter decidere 
curarcmus sentencia nostra modo simili firmiter a partibus observanda. Veruin 
cum predicti judices et predictarum parcium procuratores ad Kalmarniam circa 
memoratum tempus convenissent et propositis hincinde gravibus, arduis ac multi- 
plicibus qucstionum articulis, cum in hiis judices concordare non possent, procura
tores parcium hoc perpendentes necnon et quod ad decisionem hujusmodi tempus 
assignatum artum csset nimium ct habentcs ad hoc speciale et sufficiens manda- 
tum, in nos Magnum nol)is factis instanciis conpromiserunt taliter, ut quicquid super 
premissis omnibus et singulis discordiis infra mensem continuum a festo beati Luce3 
proximo preterito sumentem inicium arbitrandum duxerimus, manere debctf incon- 
cussum sub pena viginti milium marcarum puri argenti in pondcre Coloniensi pro 
medictate nobis et pro medietate parti lese a parte, que vel arbitrium nostrum non 
susceperit vel susccptum violaverit, solvendarum, prout in litteris super hoc con- 
fectis, quas nobis dederunt procuratores dietarum parcium, plenius continetur. Nos 
igitur advertentes hujusmodi discordia non sopita immania, multimoda ct varia 
pericula multipliciter imminere, per que eisdem commodum temporalis pacis et 
etcrne tolli posse non immerito timendum esset, ac eorum precibus inclinati, zelo 
paeis tacti et conpassionis studio moti, lie tenuis et exilis cintilla in rapidam et 
ampliorem excresceret flammam, in nos predictum conpromissum duximus assu- 
mendum. Discussionibus igitur pluribus habitis ac communicato multorum dis- 
cretorum consilio, qualitcr sopitis materiis quarumlibet questionum possemus secure 
magis et congrue inter premissas partes concordie formare sentenciam, in hunc